[UKUNF]
GESTALTEN




IMMOBILIENFORUM 2022

Warum Zukunft gestalten?

Der anhaltende Ressourcenverbrauch bei gleichzeitigen Rohstoffengpassen
und steigenden Baukosten sind nur ein Teil der Herausforderungen, mit
denen die Immobilienwirtschaft derzeit konfrontiert wird. Welche Losungs-
ansatze und strategischen Weichenstellungen nétig sind, um unter den
veranderten Rahmenbedingungen erfolgreich Kurs halten zu kénnen, be-
stimmen deshalb die Agenda des ImmobilienForums. Dabei hilft auch ein
Blick uber den ,Branchentellerrand*.

Veranstaltungsort:
Insel Hombroich
Raketenstation Hombroich 4

41472 Neuss

Teilnahmegeblihr:

€ 45,00 fur IMMOEBS-Mitglieder

€ 165,00 fur Mitglieder von gif, RICS, ULI
€ 195,00 fir Gaste

Anmeldung:

auf der Website www.immoebs.de

Mit freundlicher Unterstiitzung von:

N
i

BEOS

&S Bwisac

IMMOEBS e.V.
Adolfsallee 35

65185 Wiesbaden

Tel. 0611.580 867-0

Fax 0611.580 867-20
immobilienforum@immoebs.de
www.immoebs.de

RAKETENSTATION HOMBROICH, NEUSS

09:00 Uhr

09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:15 Uhr

10:35 Uhr

11:00 Uhr

11:40 Uhr

12:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

Anmeldung

BegriiBung & Einfiihrung
Jan Schéniger, Vorstand IMMOEBS e.V.
Dr. Ekkehard Kandler, Leitender Architekt, Insel Hombroich

5 Learnings von Porsche’s Nachhaltigkeitsbeirat
Raffaela Rein, Mitglied des Nachhaltigkeitsbeirats von
Porsche AG

Flachenpotentiale - Flachenbedarfe — Flachensparen:
Wie geht das zusammen? Beispiel Region Augsburg
Dipl.-Volkswirt Ludger Baba, Mitglied des Vorstands
empirica AG

Strategische Flachenpolitik aus kommunaler Perspektive
- Umsetzungsprojekte zu Flachenentwicklung und
Flachensparen im Wirtschaftsraum Augsburg

Rebecca Weingarten, Regio Augsburg Wirtschaft GmbH

Coffee & Networking

»Strategien nachhaltigen Bauens«

Prof. Dipl.-Ing. Petra Riegler-Floors, Architektin,
Professur fiir Bau- und Ressourcenmanagement in
der Architektur, Hochschule Trier

Lunch & Networking

Wege zu mehr bezahlbarem Wohnraum

Kruno Crepulja, Vorsitzender des Vorstands der
Instone Real Estate Group SE

Permanent im Krisenmodus?

Was sind die mittelfristigen Perspektiven

der deutschen Wirtschaft?

Prof. Dr. Michael Grémling, Leiter der Forschungsgruppe
Konjunktur, Institut der deutschen Wirtschaft, Kéin
Zusammenfassung & Ausblick

Get-together

Ende des ImmobilienForums 2022

Moderation: Alexandra May



